科大智能科技股份有限公司

1

证券代码：300222        证券简称：科大智能        公告编号：2024-061

科大智能科技股份有限公司关于回购股份事项

前十名股东和前十名无限售条件股东情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

科大智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）已于2024年11月18日召开

第五届董事会第十八次会议审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，该议案

尚需提交公司2024年第三次临时股东大会审议通过，具体内容详见公司于2024年

11月19日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》的相关

规定，现将公司 2024 年第三次临时股东大会的股权登记日（即 2024 年 12 月 2

日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称及持股数量、比例情

况公告如下：

一、2024年12月2日公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 黄明松 191,365,862 24.53%

2 宿迁京东新盛企业管理有限公司 34,691,023 4.45%

3 苏州创朴新材料科技合伙企业（有限合伙） 17,060,134 2.19%

4 中科大资产经营有限责任公司 10,164,100 1.30%

5 香港中央结算有限公司 7,335,810 0.94%

6
北京数字矩阵投资管理有限责任公司－数

字矩阵尊享3号私募证券投资基金
7,166,400 0.92%

7 周惠明 5,047,880 0.65%

8 曹蕊 3,230,958 0.41%

9 陆颖 2,629,764 0.34%

10 汪敏 2,600,000 0.33%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的总持股数量。

                                                     科大智能科技股份有限公司

2

二、2024年12月2日公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持有无限售条件

股份数量（股）

占无限售条件

股份总数比例

1 黄明松 47,841,466 7.53%

2 宿迁京东新盛企业管理有限公司 34,691,023 5.46%

3 苏州创朴新材料科技合伙企业（有限合伙） 17,060,134 2.68%

4 中科大资产经营有限责任公司 10,164,100 1.60%

5 香港中央结算有限公司 7,335,810 1.15%

6
北京数字矩阵投资管理有限责任公司－数

字矩阵尊享3号私募证券投资基金
7,166,400 1.13%

7 周惠明 5,047,880 0.79%

8 曹蕊 3,230,958 0.51%

9 陆颖 2,629,764 0.41%

10 汪敏 2,600,000 0.41%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的总持股数量。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

特此公告。

科大智能科技股份有限公司董事会

二○二四年十二月三日